
USA  wzywają  Chiny  do
zakończenia  prześladowań
Falun Gong
24 lipca 2020
Stany  Zjednoczone  wezwały  Komunistyczną  Partię  Chin  (KPCh)
do natychmiastowego zaprzestania „zdeprawowanego znęcania się
i złego traktowania” duchowej praktyki Falun Gong.

„Dwadzieścia jeden lat prześladowań praktykujących Falun Gong
to zdecydowanie za długo i to musi się skończyć” – napisał
sekretarz  stanu  USA  Mike  Pompeo  w  nadzwyczajnym
oświadczeniu  najwyższego  urzędnika  administracji  państwowej
na temat represji. „Rozliczne dowody wskazują na to, że władze
ChRL [Chińskiej Republiki Ludowej] do dziś nadal represjonują
i  wykorzystują  tę  społeczność,  wliczając  w  to  doniesienia
o torturowaniu praktykujących Falun Gong i więzieniu tysięcy”
–  napisał  20  lipca,  w  21.  rocznicę  rozpoczęcia  kampanii
prześladowań w Pekinie. Pompeo zażądał również, aby chiński
reżim  uwolnił  uwięzionych  zwolenników  Falun  Gong  i  zdał
sprawę, jakie są miejsca pobytu zaginionych praktykujących.

Jego uwagi są uzupełnieniem wypowiedzi ok. 30 amerykańskich
parlamentarzystów  i  urzędników,  którzy  wydali
oświadczenia  wyrażające  solidarność  z  praktykującymi  Falun
Gong  w  rocznicę  [rozpoczęcia  prześladowań].  Kilkuset
parlamentarzystów na całym świecie również potępiło brutalne
represje stosowane przez reżim.

Ambasador  USA  ds.  międzynarodowych  swobód  religijnych  Sam
Brownback  powiedział,  że  20  lipca  rozmawiał
z przedstawicielami Falun Gong o trwających prześladowaniach,
które  prowadzi  Pekin.  „Inspiruje  mnie  wytrwałość
praktykujących Falun Gong, [którą zachowują] mimo grożącej im
presji ze strony władz ChRL, aby wyrzekli się swoich wierzeń”
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– napisał Brownback na „Twitterze”.

Falun Gong, znane również jako Falun Dafa, jest dyscypliną
duchową, która obejmuje ćwiczenia medytacyjne oraz zbiór nauk
moralnych  opartych  na  zasadach  Prawdy,  Życzliwości
i  Cierpliwości.  Praktyka  ta  rozpowszechniła  się
w Chinach na szeroką skalę, a według oficjalnych chińskich
szacunków pod koniec lat 1990. ćwiczyło ją co najmniej 70 mln
ludzi.

20 lipca 1999 roku praktykujący Falun Gong w Chinach stali się
celem prześladowań, gdy KPCh uznała popularność Falun Gong
za  zagrożenie  dla  swoich  rządów  i  zakazała  uprawiania
tej praktyki. Od tego czasu jej zwolennicy są prześladowani,
zatrzymywani i torturowani w celu zmuszenia ich do wyrzeczenia
się  wierzeń.  Według  szacunków  Centrum  Informacyjnego  Falun
Dafa (ang. Falun Dafa Information Center, FDIC) zatrzymano
miliony ludzi. Potwierdzono, że w wyniku tortur zmarło ponad
4000  osób,  zgodnie  z  danymi  Minghui.org,  platformy
internetowej  informującej  o  prześladowaniach  Falun  Gong.
Chociaż  wziąwszy  pod  uwagę  trudności  w  uzyskaniu  poufnych
informacji z Chin, najprawdopodobniej liczba ta jest zaniżona
w porównaniu z rzeczywistą liczbą ofiar śmiertelnych.

„Od  1999  roku  Komunistyczna  Partia  Chin  (KPCh)  dążyła
do wykorzenienia Falun Gong, duchowej praktyki wywodzącej się
z Chin, oraz pokojowo nastawionych praktykujących i obrońców
praw człowieka, którzy walczyli o ich prawo do praktykowania
swoich wierzeń” – napisał Pompeo. Sekretarz stanu USA opisał
historię Zhang Yuhua, praktykującej Falun Gong, która przeżyła
aresztowania  w  Chinach.  Pompeo  przyjął  ją  w  zeszłym  roku
na spotkaniu ministerialnym poświęconym propagowaniu wolności
religijnej,  które  odbyło  się  w  Departamencie  Stanu
w Waszyngtonie. „Po przeżyciu tego, co opisała jako tortury
w obozie pracy i w więzieniu w Chinach, przemówiła w imieniu
swojego  uwięzionego  męża  Ma  Zhenyu,  który  znosi  trwające
od miesięcy tortury, ponieważ odmawia wyrzeczenia się swoich
przekonań dotyczących Falun Gong” – napisał.
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Zhang  była  wielokrotnie  więziona  i  poddawana  torturom
w  Chinach  przez  łącznie  siedem  i  pół  roku,  zanim  zdołała
wyjechać do Stanów Zjednoczonych w 2015 roku.

Była jedną z 27 ocalałych z prześladowań religijnych osób,
które spotkały się z prezydentem Donaldem Trumpem w Gabinecie
Owalnym w lipcu ubiegłego roku. Zhang opowiedziała Trumpowi
o losie męża, prosząc prezydenta o podjęcie działań. Obawiała
się,  że  Ma  stanie  się  ofiarą  grabieży  organów,  procederu
kontynuowanego  przez  reżim  komunistyczny.  „Grabież  organów
nadal  istnieje,  więc  powinniśmy  podjąć  działania”  –
powiedziała  Zhang.  „Słowa  nie  działają”.

Dowodów  na  tę  makabryczną  praktykę  przybywa  od  czasu
pojawienia się zarzutów w 2006 roku. W 2019 roku, po trwającym
rok  dochodzeniu,  Niezależny  Trybunał  w  sprawie  Grabieży
Organów od Więźniów Sumienia w Chinach (Independent Tribunal
into Forced Organ Harvesting from Prisoners of Conscience in
China) obradujący w Londynie pod przewodnictwem Sir Geoffreya
Nice’a  QC  (który  kierował  oskarżeniem  byłego  prezydenta
Jugosławii  Slobodana  Miloševicia  podczas  posiedzeń
Międzynarodowego  Trybunału  Karnego  dla  byłej  Jugosławii
w Hadze – przyp. ET) uznał ponad wszelką wątpliwość, że KPCh
zabijała – i nadal zabija – uwięzionych praktykujących Falun
Gong w celu pozyskania ich narządów, by sprzedawać je na rynku
transplantacyjnym.

Zhang  Erping,  rzecznik  Centrum  Informacyjnego  Falun  Dafa,
wypowiedział się z aprobatą o poparciu Stanów Zjednoczonych
dla „sprawy wolności sumienia, zrzeszania się i słowa”. „Jego
[Pompeo] oświadczenie dla prasy i udzielane od dawna poparcie
zainspirują dziesiątki milionów Chińczyków do dalszej walki
o wolność” – powiedział Zhang w swoim oświadczeniu. „Wzywamy
społeczność  międzynarodową,  aby  poszła  w  ślady  Ameryki
i  pomogła  zakończyć  te  trwające  dwa  dziesięciolecia
przerażające  prześladowania  Falun  Gong  w  Chinach”.

Podpisz petycję w sprawie przeprowadzenia śledztwa, potępienia
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i  odrzucenia  Komunistycznej  Partii  Chin  na  stronie
RejectCCP.com.  Dostępna  wersja  w  języku  polskim.
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